
期首資金残高

（平成25年度末）

当期（平成26年度）収支 資産合計 負債合計

1 経常的収支 1 公共資産 1 固定負債

2 公共資産整備収支

3 投資・財務的収支

期末資金残高 2 投資等 2 流動負債

（平成26年度末）

3 流動資産

純資産合計

経常行政コスト

1 人にかかるコスト 内　資金残高

2 物にかかるコスト

3 移転支出的なコスト

期首純資産残高

（平成25年度末）

4 その他のコスト 当期（平成26年度）変動高

経常収益 1 純経常行政コスト

2 財源調達

純経常行政コスト

期末純資産残高

（平成26年度末）

受益者負担の割合（％）

資産合計/人口

純資産総額/資産総額

負債総額/人口

純経常行政コスト/人口

人件費・物件費等/人口

経常収益/経常行政コスト
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現金・預金、財政調整
基金、市税等の未収金
など

文化振興事業団などの
団体への出資金や、基
金、長期延滞債権など

道路、公園、学校など行
政サービスのための資
産

平成27年度以降に支払
わなければならない債
務

平成26年度に支払わな
ければならない債務

貸借対照表
平成27年3月31日現在

資産の部
（市が保有する資産）

負債の部
（将来世代の負担額）

82,812 33,865

資金収支計算書
平成26年4月1日～平成27年3月31日

72

27,532

5,125

（単位：百万円） （単位：百万円）

30,706

3,159

82

1,600

地方債の支払利息など

82

48,947

純資産の部
（現在までの世代の負担額）

26,279

10

3,959

△ 566

79,437

1,775

△ 3,383

（単位：百万円）

行政コスト計算書
平成26年4月1日～平成27年3月31日

指標
住民一人当たり資産額（千円）

平成25年度

922

平成26年度

922

929

職員人件費、退職手当引当金繰入など

48,947

16,855

49,271

△ 324

△ 26,603

（単位：百万円）

使用料・手数料、負担金など

純資産変動計算書
平成26年4月1日～平成27年3月31日

26,603

5,125

427

物品の購入、光熱水費、施設の維持補修費
や減価償却費等

生活保護や児童手当など社会保障給付、清
掃施設組合や病院事業など各種団体への補
助金、繰出金など

経常行政コスト－経常収益

純資産比率（％）
住民一人当たり負債額（千円）
住民一人当たり行政コスト（千円）
住民一人当たり人件費・物件費等（千円）

59.3

375

291

114

平成22年度

285

115

59.3

379

942940

平成24年度

933

平成23年度

3.3 3.6

116

59.4

3.4

297

381

283

385

3.4

59.1

377

296

114

3.4

117

59.1

●本財務書類に

ついては、総務

省方式改訂モデ

ルに基づき作成

しています。

●表中金額につ

いては、表示単

位未満四捨五入

のため、合計と

一致しない場合

があります。


